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 XII Niedziela Zwykła 

 

 

MODLITWA DO ŚW. TOMASZA APOSTOŁA  

 
 

Wszechmogący Boże, z radością 

obchodzimy święto Tomasza Apo-

stoła, przez jego wstawiennictwo 

zachowaj naszą wiarę, abyśmy 

jak on uznali Twojego Syna za 

naszego Pana i mieli życie w imię 

Jezusa Chrystusa. Który z Tobą 

żyje i króluje w jedności Du-

cha Świętego, Bóg, przez wszyst-

kie wieki wieków.  
 

 

 

 

ODPUST PARAFIALNY ŚW. TOMASZA APOSTOŁA  

 

PONIEDZIAŁEK —  3 LIPCA 2023 

 

MSZE ŚW. : 8.00, 10.00, 18.00 — SUMA ODPUSTOWA  
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  Czytania liturgiczne 

 

1. Pewnego dnia Elizeusz przechodził przez Szunem. Była tam kobieta boga-

ta, która zawsze nakłaniała go do spożycia posiłku. Ilekroć więc przechodził, 

udawał się tam, by spożyć posiłek. Powiedziała ona do swego męża: «Oto 

jestem przekonana, że świętym mężem Bożym jest ten, który ciągle do nas 

przychodzi. Przygotujmy mały pokój na górze, obmurowany, i wstawmy tam 

dla niego łóżko, stół, krzesło i lampę. Kiedy przyjdzie do nas, to tam się 

uda». Gdy więc pewnego dnia Elizeusz tam przyszedł, udał się na górę i tam 

ułożył się do snu. I powiedział do Gechaziego, swojego sługi: «Co można 

uczynić dla tej kobiety?» Odpowiedział Gechazi: «Niestety, ona nie ma sy-

na, a mąż jej jest stary». Rzekł więc: «Zawołaj ją!» Zawołał ją i stanęła 

przed wejściem. I powiedział: «O tej porze za rok będziesz pieściła syna».2 

Krl 4, 8-12a. 14-16a 

 

Psalm responsoryjny: Na wieki będę sławił łaski Pana. 
 

O łaskach Pana będę śpiewał na wieki, † 

Twą wierność będę głosił moimi ustami * 

przez wszystkie pokolenia. 

Albowiem powiedziałeś: † 

«Na wieki ugruntowana jest łaska», * 

utrwaliłeś swą wierność w niebiosach. 

 

Błogosławiony lud, który umie się cieszyć * 

i chodzi, Panie, w blasku Twojej obecności. 

Cieszą się zawsze Twym imieniem, * 

Twoja sprawiedliwość ich wywyższa. 

 

Bo Ty jesteś blaskiem ich potęgi, * 

a przychylność Twoja dodaje nam mocy. 

Bo do Pana należy nasza tarcza, * 

a król nasz do Świętego Izraela. Ps 89 (88), 2-3. 16-17. 18-19 (R.: por. 2a) 

 

2. Bracia: My wszyscy, którzy otrzymaliśmy chrzest zanurzający w Chrystu-

sa Jezusa, zostaliśmy zanurzeni w Jego śmierć. Zatem przez chrzest zanurza-

jący nas w śmierć zostaliśmy razem z Nim pogrzebani po to, abyśmy i my 

postępowali w nowym życiu – jak Chrystus powstał z martwych dzięki 
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 chwale Ojca. Otóż, jeżeli umarliśmy razem z Chrystusem, wierzymy, że z 

Nim również żyć będziemy, wiedząc, że Chrystus, powstawszy z martwych, 

już więcej nie umiera, śmierć nad Nim nie ma już władzy. Bo to, że umarł, 

umarł dla grzechu tylko raz, a że żyje, żyje dla Boga. Tak i wy rozumiejcie, 

że umarliście dla grzechu, żyjecie zaś dla Boga w Chrystusie Jezusie. Rz 6, 3

-4. 8-11 

 

Aklamacja: Jesteście królewskim kapłaństwem, świętym narodem. Ogła-

szajcie dzieła potęgi Tego, który was wezwał do swojego przedziwnego 

światła. Por. 1 P 2, 9 

 

Ewangelia: Jezus powiedział do swoich apostołów: «Kto kocha ojca lub 

matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. I kto kocha syna lub córkę 

bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. Kto nie bierze swego krzyża, a 

idzie za Mną, nie jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe życie, straci je, a 

kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Kto was przyjmuje, Mnie 

przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał. Kto 

przyjmuje proroka jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. Kto przyjmuje 

sprawiedliwego jako sprawiedliwego, nagrodę sprawiedliwego otrzyma. Kto 

poda kubek świeżej wody do picia jednemu z tych najmniejszych, dlatego że 

jest uczniem, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody». Mt 10, 

37-42 

 

Wyrażenie „wziąć krzyż” nawiązuje do powszechnie stosowanej praktyki, 

zgodnie z którą skazaniec niósł poprzeczną belkę krzyża na miejsce swej eg-

zekucji. Takie żądanie oznaczało, że wszyscy naśladowcy Jezusa muszą być 

przygotowani na cierpienie i ukrzyżowanie. Droga Jezusa, wiodąca do cier-

pienia i śmierci, określana „drogą krzyża”, stała się wzorem posłuszeństwa i 

poddania Bogu dla wszystkich, 

którzy staną się Jego uczniami. 

W tym kontekście powołanie do 

uczniostwa jest wezwaniem do 

zaparcia się samego siebie i do 

cierpienia. Gotowość wzięcia na 

siebie krzyża – postawa, którą 

Jezus zalecał swoim uczniom – 

jest wyrazem wyrzeczenia się 

własnego ja.  
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Co można uczynić dla tej kobiety? 

 

Elizeusz stawia ważne pytanie: „Co można uczynić dla tej kobiety?” (por. 2 

Krl 4,14). Ona miała wszystko. Wspomogła go. Dała mu i jego słudze 

mieszkanie. Była więc na tyle zamożna, że darów materialnych nie potrzebo-

wała. Wdzięczny prorok był jednak pewny, że każdy człowiek czegoś po-

trzebuje. Jego sługa, który był odpowiedzialny za rozeznanie środowiska, w 

którym przebywali, wiedział, że kobieta nie ma dziecka. Największym 

szczęściem dla niej byłaby wiadomość o jego poczęciu. 

 

Prorok, który działał z polecenia Boga, „załatwił to” u Niego. Otrzymał pew-

ność, że kobieta dziecko pocznie i przekazał jej tę wiadomość. Usłyszała od 

niego słowa: „O tej porze za rok będziesz syna pieściła” (2 Krl 4,16). 

 

Dziś mówi się o aborcji, o agresji wobec dziecka, o jego śmierci. Ale równie 

głośno należałoby mówić o bezdzietności. Ileż to młodych małżeństw wysia-

duje długie godziny w gabinetach, lecząc swą niepłodność. Ileż smutku jest 

w sercach tych, którzy pragną być ojcami i matkami, a nie mogą. Cywiliza-

cja uderza w źródło ludzkiego szczęścia, którym jest miłość ojcowska i ma-

cierzyńska. Jakże wiele wrażliwości potrzeba, by dostrzec tych młodych 

małżonków zmagających się ze swą niepłodnością. 

 

Jezus otwiera przed nimi szeroką perspektywę. Jeśli nie można kochać wła-

snych dzieci, to trzeba się zgłosić do Niego. On czuwa nad naszym szczę-

ściem i poprowadzi taką drogą, która pomoże w rozwoju miłości. ks. Edward 

Staniek 

 

Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Kto cię ustanowił królem i panem wszystkich rzeczy, jakie są na ziemi? 

Któż, żebym już nie wyliczał szczegółowo, obdarował cię tak hojnie tym 

wszystkim, czym człowiek góruje nad innymi żywymi stworzeniami? Nie 

jestże to Bóg, który przede wszystkim i za wszystko żąda od ciebie miłosier-

dzia? Czy więc nie będziemy się musieli wstydzić, że za to, co już otrzymali-

śmy i czego się jeszcze spodziewamy, nie byliśmy zdolni nawet do tego jed-
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nego, by odwzajemnić się miłosierdziem? Jeżeli On, choć jest Bogiem i Pa-

nem, nie wstydzi się nazywać naszym Ojcem, to czyż my wyprzemy się 

tych, z którymi łączy nas wspólne pokrewieństwo? (św. Grzegorz z Nazjan-

zu) 

 

Nieskończona miłość Boga do nas stała się widzialna w Jezusie Chrystusie. 

Poprzez rany ciała objawia się tajemnicza miłość jego serca, ujawnia się 

wielka tajemnica miłości, ukazuje się miłosierdzie naszego Boga. (św. Ber-

nard) 

 

Bóg kocha nas bardziej niż najlepszy ojciec, niż najbardziej kochająca mat-

ka. Wystarczy, abyśmy z sercem dziecka się poddali i zawierzyli Jego woli. 

(św. Jan Maria Vianney) 

 

Posłuchajcie krótkiej rozmowy między pacynkami Jackiem i Agatką – 

głównymi bohaterami już starej, popularnej polskiej dobranocki autor-

stwa Wandy Chotomskiej:  

Jacek do Agatki rzekł: Moja bogini! Dla ciebie, najdroższa, wszystko 

bym uczynił. 

– A co, gdyby nagle wielki smok trzygłowy porwał mnie do groty i zakuł 

w okowy? 

– Agatko, chociażby gad był strasznie wielki, ściąłbym wszystkie głowy, 

robiąc z nich plasterki! 

– A gdybym na straszną zapadła chorobę? 

– Oddałbym krew i szpik, nerkę lub wątrobę! 

– A gdybym upadła i złamała nogę? 

– To na rękach zawsze nosić ciebie mogę! 

– Mam więc drobną prośbę: wyrzuć za mnie śmieci. 

– Chętnie, ale… no wiesz… czas tak szybko leci, zmrok zaraz zapadnie, 

więc – chociaż jest miło – czas do domu wracać. – I już go nie było. 

Płynie stąd nauczka, chłopcy i dziewczyny: więcej od słów wielkich, mó-

wią zwykłe czyny.  
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Z ogłoszeń duszpasterskich 

 

 1. Dziś pierwsza lipcowa niedziela – XIII w ciągu roku liturgicz-

nego.   

 2. W poniedziałek, 3 lipca, obchodzimy święto naszego Patrona – 

Świętego Tomasza Apostoła, który pokonał niemoc własnej wiary i, jak 

głosi tradycja, zaniósł naukę Chrystusa aż do Indii, gdzie zginął śmiercią 

męczeńską. Msze święte o 8.00, 10.00 i Suma odpustowa o 18.00, a po niej 

procesja eucharystyczna. Sumę odpustową z kazaniem odprawi Ks. 

Piotr Kocot, wikariusz parafii św. Barbary w Sosnowcu. Chociaż jest to 

dzień pracy zapraszamy wszystkich jak najliczniej na sumę odpustową o 

18.00 – uczcijmy godnie naszego Patrona!!!  

 3. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i pierwszy piątek 

miesiąca. Nabożeństwa okolicznościowe po Mszy św. o 7.00. Okazja do 

spowiedzi w pierwszy piątek rano i po południu po Godzinie Miłosierdzia o 

15.00 – zapraszamy.  

 4. W tym tygodniu patronują nam: 06 lipca bł. Maria Teresa Le-

dóchowska; 08 lipca – św. Jan z Dukli.  

 5. Przypominamy, że w czasie wakacji kancelaria parafialna jest 

czynna od poniedziałku do piątku – od 15.00 do 17.30, a w sobotę od 10-

.00 do 12.00. W niedzielę nie ma Mszy świętej o 16.00. 

 6. Na czas wypoczynku polecamy dobrą lekturę. Jak co tydzień do 

nabycia: Niedziela, Gość Niedzielny i inne... 

 7. Serdeczne „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na odbudowę spa-

lonego kościoła św. Floriana w Sosnowcu - Zagórzu.   

 8. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarła: + Urszula 

Małecka. Rodzinie składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę 

Świętą we wtorek o 18.00. 

 9. Wszystkim solenizantom i jubilatom życzymy obfitości Bożych 

darów i opieki Matki Najświętszej, a wyjeżdżającym na urlopy i waka-

cje – dobrego odpoczynku i szczęśliwych powrotów do domu – „Szczęść 

Boże”!!!  
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Intencje mszalne  

 

02 LIPCA 2023 – NIEDZIELA – XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

  800     W intencji Żywego Różańca 

1000 O zdr. i bł. Boże i opiekę MB dla Amelii WODECKIEJ w 11 r. 

urodzin 

1115 O zdr. i bł. Boże i opiekę MB dla ks. Pawła SOBIERAJSKIEGO 

z okazji imienin 

1230 ZA PARAFIAN – chrzest: Aleksander Grzelkiewicz  

1900 + Lecha WALCZAKA w 3 r. śm. – od żony 

 

03 LIPCA 2023 – PONIEDZIAŁEK – UR. ŚW. TOMASZA APOSTO-

ŁA – ODPUST PARAFIALNY 

  800     + Halinę, Wacława NOWAKÓW  

1000 + Mariolę LUNGE – od ucz. pogrzebu 

1800 SUMA ODPUSTOWA – ZA PARAFIAN - PROCESJA 

 

04 LIPCA 2023 – WTOREK  

  700     O dary Ducha Świętego dla Parafii – od Żywego Różańca 

1800 + zbiorowa za zmarłych: +     ++ zmarłych w minionym tygodniu: 

+ Urszulę MAŁECKĄ 

 

05 LIPCA 2023 – ŚRODA 

  700     + Elżbietę WILK – od ucz. pogrzebu 

1800 + Mieczysława GÓRASA – od syna Andrzeja z rodziną 

 

06 LIPCA – CZWARTEK – BŁ. MARII TERESY LEDÓCHOWSKIEJ 

  700     W intencji Kapłanów i o nowe powołania 

1800 + Rodziców: Stanisławę, Franciszka OLSZAK – od córki Zenobii 

z rodziną 

 

07 LIPCA 2023 – PIĄTEK 

  700     Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 

1800 + Elżbietę WILK – od ucz. pogrzebu 

 

08 LIPCA 2023 – SOBOTA – ŚW. JANA Z DUKLI 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

  700    + Mieczysława KROWICKIEGO  

1800 + Dorotę CISEK – od współpracowników brata Arkadiusza z fir-

my OSPEL 

 

09 LIPCA – NIEDZIELA – XIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

  800     + Mariolę LUNGE – od ucz. pogrzebu 

1000 + Franciszka DANIELAKA w 7 r. śm. – od córek z rodzinami 

1115 + Dorotę CISEK – od brata Arkadiusza z rodziną 

1230 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdr. i bł. Boże dla 

Krystyny KANIA w 80 r. urodzin – od syna Pawła z rodziną  

Chrzest po Mszy: Kornelia Alicja POPIÓŁ 

1900 +  

 


